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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Ekstrakt nga procesverbali i mbledhjes s& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, i
mbajtur mé 28 shkurt 2024.

T€ pranishém né mbledhje:

Kryetari i Komunés, Fadil Nura, Qazim Miftari (Policia e Kosovés), Mihane Bekteshi,

Agron Kajtazi, FSK, Gordana Tomie, Imer Salihu, Kastriot Duraku, Valon Haliti, Ibrahim
Hoti, Dejan Tomic

N¢ kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

- Miratimi i rendit t& dités

- Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

- Raporti i Punés pér vitin 2023

- Miratimi i Planit t& Punés pér vitin 2024

- Diskutim rreth ¢&shtjeve t& sigurisé

- Diskutim rreth dukurive t& pérdorimit t& substancave narkotike
- T& ndryshme

Kryetari Nura: Pérshéndetje t& gjithéve. Konstatoj se kemi kuorum pér mbajtjen t& mbledhjes.
Besoj materialin e keni marré me kohé. E qes n& votim kété rend t& dités. Pra me votén e t& gjithé
anétaréve t& pranishém, vazhdojmé mbledhjen me kété rend t& dités.

Kalojmé te shqyrtimi i proces verbalit nga mbiedhja e kaluar. Keni dicka. Urdhéro Agron.

Agron Kajtazi: Faleminderit kryetar. Kam njg vérejtje te pérmbajtja, do t& ishte mird t& keté ma

shumg kujdes procesmbajtési, sepse po humb kuptimi i dikustimeve nése nuk pérfshihet saktg ajo
qé diskutohet.

Kryetari Nura: Faleminderit, dikush tjetér. Atéheré me vérejtjen pér procesverbal, kalohet edhe
kjo piké.

Vazhdojmé me pikén tjetér Rarporti i Punés pér vitin 2023 i KKSB-s&. Si kryesues i kétij organi,
do t& paraqes né pika t& shkurta aktivitetin dhe punén g€ kemi béré i késhill. Kemi mbajtur gjaté
vitit t€ kaluar gjithsej 6 mbledhje, ashtu sic &shté e pércaktuar edhe né aspektin ligjor. Kemi arrit
t€ pérmbushim objektivat si KKSB, t& nxjerrim rekomandime dhe t’i adresojme céshtjet me t&



cilat jemi pérballaur. Vlerésoj se sa i pérket situatés sé sigurisé€ edhe vitit 2023 ka qené vit i miré
dhe i qeté, siguria vazhdon t& jeté né nivel t& kénaqshém, kjo fal& bashképunimit t& miré me
qytearg, Policing e Kosovés dhe t& gjitha organet tiera. Do t€ vazhdojmé edhe kété vit t& jemi t&
pérkushtuar plotésisht t& ofrojmaé siguri dhe situaté t& miré pér t€ gjithé qytetarét ¢ komunés sé
Skenderajt. Nuk do t& kisha zgjat mé shumg, e keni edhe né formén ¢ shkruar raportin e punés s&
KKSB-s&, nése nuk keni ndonjé céshtje pér diskutim, e ges né votim. Kush jeni pér.
Faleminderit, konstatoj se kalon edhe pika e raportit t&€ punés pér vitin e kaluar. Vazhdojmé me
pikén tjetér, Plani i Punés pér vitin 2024.

Eshté njé dokument mbi bazén e t& cilit do t& vazhdojé€ aktivitetin ¢ vet KIKKSB, pra &shté

kalendari i takimeve gjaté kétij viti, objektivat, aktivitetet qé do t’i zhvillojmg. E qes né diskutim
kétg piké.

Agron Kajtazi: Muaji gusht éshté muaji i pushimve, a do t& ishte m& miré q& mbledhja e gushtit
sic &shté né kalendar t& vendoset né korrik?

Kryetari Nura: Edhe né vitin 2023 mbledhja e KKSB-sé ka gen€ n€ muajin gusht dhe e kemi
mbajt me prani t& t& gjithé anétaréve. Do t& ishte mé rrezik pjes€émarrja né muajin korrik sepse
até kohé fillojné njerézit pushimet. Nése pajtoheni e 1€émé késhtu, pra q& mbledhja e gushtit t&

mbetet e pandryshuar, pra né gusht. Faleminderit! Kalojmé t& pika tjetér rreth céshtjeve t&
siguris€. Urdhéro Qazim.

Qazim Mifati (Policia e Kosovés): Faleminderit kryetar! Sa i pérket sigurisé, konstatoj se situata
gshté e qeté dhe shumé e miré. Nuk kemi pas ndonj¢ shqetésim né kété aspekt. Policia e Kosovés
&shté e pérkushtuar q& t& kontribuojé né ruajtjen e qetesisé dhe sigurisé publike. Nj& falénderim
pér kryetarin Nura pér bashképunimin q€ kemi pas dhe q& vazhdojmé ta kemi. Na ka ndihmuar
me veturé pér policing e Kosovés e cila ka kontribuuar né aktivitetin e parandalimit t& veprave té
ndryshme. Trendi i krimit &shté né rénic. Ndihma juaj dhe aktiviteti policor kang ndikuar t& kemi
mé& pak raste. Nj& kérkesé e kemi, sa u parkét fshatrave t& vendosen edhe né fshatra kamerat e

sigurisé. Ne kemi bashképunim dhe komunikim t& vazhdueshém edhe I[nspektoratin e
Kommunés.

Kryetari Nura: Faleminderit, megjithaté kemi disa vérejtje sa i pérket aktivitetit dhe
bashk&punimit toné t& ndérsjell, pér cka fjalén ia kaloj drejtorit t& Inspekcionit. Urdhéro drejtor.

Valon Haiti, drejtor i Inspekcionit: Faleminderit kryetar. Komunikimin me policing e Kosovés e
kemi t& vazhdueshém. Megjithaté, né disa raste t& vendosjes se shiritave prang objekteve qé po
ndértohen, ka largim té shiritave, cka paraget vepér penale. Mendoj se pér kéto raste nuk ka

nevojé pér raport nga ana e Insketoréve pér policing e Kosovés. Policia duhet t& mbikéqyré dhe
té ndérmarré masat e duhura ndaj kétyre rasteve.



Qazim Miftari (Policia ¢ Kosovés): Pajtohem plotésisht me kété konstatim., Besoj se mé nuk do
t& pérseriten kéto raste. Policia e Kosovés do 1€ jet€ né krye té detyrés dhe do t& ndérmarré t&
giitha verpimet ligjore ndaj kétyre dukurive.

Kryetari Nura: A jané duke funksionuar kamerat e si gurisg?

Qazim Miftari (Policia ¢ Kosovés): Njé nga to te fusha ndihmése ka qené jashté funksionit,
mirépo &shté intervenuar dhe &shté rregulluar defekti, kamera tani éshté né funksion.

[brahim Hoti (Késhilli i Bashkésisé Islame): Ka informata pér hapje t& mezideve* na rrugén 17
Shkurti, e cila &shté duke funksionuar pa leje t& KBI-s&. KBI &shtg kundér késaj, sepse né qytet
kemi xhaming ku mund t& keyhen ceremonité e faljeve t& namazeve dhe xhumaja.

Kryetari Nura: Ne do t& koordinohemi me KBI-né& pér kete rast dhe t& tillat. T& na dérgoni

njoftimin dhe vendimin q& &éshté pa lejen e KBI-s&, né ményré qé si Komuné né bashképunim me
organet tjera t& ndérmarrim veprimet e duhura. '

Qazim Miftari (Policia e Kosovés): Pérvec kétyre qé u potencuan, aty zhvillohen edhe veprime
tjera t& dyshimta.

Ibrahim Hoti: Ky grup i kétij sekti tefkr* €shté jashté rregullave t& Bashkésisé Islame. Kéta
njeréz nuk falen pas hoxhds qysh &shté e pércaktuar me rregulla fetare islame tradicionale. | kang
rregullat e veta krejt t& ndryshme nga ato q¢ jané t& njohura tradicionalisht.

Kryetari Nura: Faleminderit p&r diskutime pér k&te ceshtje, do t& kemi koordinim pér veprime t&
pérbashkéta ndaj késaj céshtjeje. Kalojmé te pika diskutim rreth dukurive t& pérdorimit t&
substancave narkotike. Kemi informata per raste t& p&rdorimit t& substancave narkotike nga té
rinjté n& shkolla. Eshté njé zinxhir ky ku té€ gjithé kémi pérgjegjési.

Kastriot Duraku, drejtor i Arsimit: Kemi mbajtur takim me drejtoré t& shkollave nga té cilét kemi
kérkuar angazhim t& shtuar nga t& gjithé, né ményré q& t& eleminojmé kété dukuri. Si drejtori
kemi realizuar disa aktivitete kryesisht informuese me nxénds, népérmjet ligjératave dhe
aktiviteteve tjera edukuse, t& cilat do t’i vazhdojmé edhe né t& ardhmen.

Qazim Miftari (Policia e Kosovés): Bashk&punimi me ne nuk do t& mungojé. Edhe policia e
Kosovés ka zhvilluar disa aktivitete né bashk&punim me Komunén e Skenderajt, rreth
vetédijesimit t& t& rinjve dhe nxéndsve pér dukurité negative t& pérdorimit t& substancave

narkotike né shkolla. Kemi identifikuar raste t& pérdorimit t& drogave dhe kemi ndérmarrs
veptime.

Kryetari Nura: N& kété céshtje edhe KBI do t& mund t& ndihmonte me ndonjé ligjeraté né xhami,
n¢ ményré q€ t& kotrnibuohet né vetédijesimin e t& rinjve pér dukurité negative.

Ibrahim Hoti (KBI): Ne né xhami orgaizojmé ligjérata t&€ ndryshme me tema edhe t& ké&saj natyre.
Kryetari Nura: Faleminderit shumé pér diskutime. Do t& vazhdojmé angazhimin tong t&



pérbashkét q& t’i adresojmé edhe kéto raste dhe t& mos k&té & tilla, Kalojmé te pika t& ndryshme.
Urdhéro Dejan

Dejan Tomic: Kem njé kérkess, méditjet nga takimet e KKSB-s&, nuk i kam marré, nuk e di ku
€shté problemi.

Kryetari Nura: Do t& merrem edhe mé k&t céshtje, do t& konsultohem me Zyrén pér
Menaxhimin e Burimeve Njerézore dhe do t& shohim ku gendron problemi.

Nése nuk keni dicka tjetér, po e péembyll kéts takim. Shihemi né mbledhjen e ardhshme.

Faleminderit dhe miré u pafshim!

Procesmbajtési
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